

令和6年度[上半期] 随意契約一覧

発注担当課	契約概要	契約件名	契約の相手方		契約締結日	契約期間（履行期間）		契約金額 （円）	随意契約理由		備考
			商号又は名称	所在地		始期	終期		適用条項 （地方自治法施行令 第167条の2第1項）	具体的理由	
総務課	役務・委託等	「広報しもいち」製本および付常業務委託契約書	山本印刷所 山本幸則	奈良県吉野郡下市町大字下市 5 1 6 番地	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	2,640,000	第2号	選定業者は、当町に指名願が提出されている唯一の町内業者で、かつ、多年に渡り本業務を担当している実績があるため、過去の受注データを所有していることから業務の効率化及び紙面の充実を図る事ができる。	
総務課	役務・委託等	アナログ規制の点検・見直し支援業務	株式会社ぎょうせい関西支社	大阪府大阪市中央区谷町3-1-9 MG大手前ビル8階	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	4,620,000	第2号	例規全般の支援業務、当町で利用している例規サポートシステムの提供、データ作成及び更新業務を請け負っており、他自治体での法令支援業務で実績のある業者であるため	
総務課	役務・委託等	公用車リース契約	久保自工 久保繁夫	奈良県吉野郡下市町大字善城350-1	令和6年6月10日	令和6年6月10日	令和10年6月9日	7,920,000	第2号	予定価格の積算ができないため入札に付すことができず、町内8者による見積り合わせを実施した結果、3 者から見積り提出があり、最も安価であったため。	
総務課	役務・委託等	人事給与システム改修業務委託	株式会社南大阪電子計算センター奈良支社	奈良県葛城市南道穂74-1	令和6年5月9日	令和6年5月10日	令和6年7月31日	638,000	第2号	既存システムを改修するものであることから、仮に他社に業務を委託し、改修を行うとする場合、著作権の問題や責任体制が不明確になると、また保守業務の履行不可など、著しく支障が生じるおそれがあるため	
総務課	役務・委託等	人事給与システム改修業務委託	株式会社南大阪電子計算センター奈良支社	奈良県葛城市南道穂74-1	令和6年5月9日	令和6年5月10日	令和6年12月27日	726,000	第2号	既存システムを改修するものであることから、仮に他社に業務を委託し、改修を行うとする場合、著作権の問題や責任体制が不明確になると、また保守業務の履行不可など、著しく支障が生じるおそれがあるため	
総務課	役務・委託等	令和 6 年度データ標準レアウト改版対応に係るシステム改修	株式会社日立システムズ関西支社	大阪府大阪市北区堂島浜一丁目 2 番 1 号	令和6年5月7日	令和6年5月7日	令和6年7月31日	2,708,310	第2号	既存システムを改修するものであることから、仮に他社に業務を委託し、改修を行うとする場合、著作権の問題や責任体制が不明確になると、また保守業務の履行不可など、著しく支障が生じるおそれがあるため	
総務課	役務・委託等	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金事業に伴うシステム改修作業	株式会社日立システムズ関西支社	大阪府大阪市北区堂島浜一丁目 2 番 1 号	令和6年7月9日	令和6年7月22日	令和6年9月30日	2,394,480	第2号	既設の設備等と密接不可分の関係にあり、同一の者以外の者に履行させた場合、責任の所在が不明確になるなど、著しい支障が生じるおそれがあるとき。〔緊急の必要により競争入札に付すことができないとき。〕	
総務課	役務・委託等	下市町ノリニア編集システム更新業務	こまどりケーブル株式会社	奈良県生駒市東生駒 1 丁目70番地1号	令和6年8月27日	令和6年8月27日	令和7年1月31日	4,070,000	第2号	既設の設備等と密接不可分の関係にあり、同一の者以外の者に履行させた場合、責任の所在が不明確になるなど、著しい支障が生じるおそれがある。	
税務課	役務・委託等	定額減税対応に伴うシステム改修作業	株式会社 日立システムズ関西支社	大阪市北区堂島浜一丁目 2 番 1 号	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和6年6月30日	1,534,500	第2号	本業務は、既に当該事業者と契約を締結しているシステムの改修を行うものであり、本業務の履行に必要な権利を持つ者が当該事業者に限られるため。	
税務課	役務・委託等	令和 6 年度下市町固定資産評価更新業務	株式会社 パスコ 奈良支店	奈良市大宮町 5 丁目 2 番 1 1 号	令和6年6月12日	令和6年6月13日	令和7年3月25日	1,100,000	第2号	本業務は、当該システムの導入事業者である当該事業者以外に履行させた場合、責任の所在が不明確になるなどの著しい支障が生じるおそれがあるため。	
税務課	役務・委託等	定額減税しきれないと見込まれる所得水準の方への給付に伴うシステム改修作業	株式会社 日立システムズ関西支社	大阪市北区堂島浜一丁目 2 番 1 号	令和6年7月9日	令和6年7月9日	令和6年9月30日	2,260,500	第2号	本業務は、既に当該事業者と契約を締結しているシステムの改修を行うものであり、本業務の履行に必要な権利を持つ者が当該事業者に限られるため。	
税務課	役務・委託等	下市町家屋評価システム運用業務に係るクラウドサービス運用業務契約書	株式会社 パスコ 奈良支店	奈良市大宮町 5 丁目 2 番 1 1 号	令和6年9月26日	令和6年10月1日	令和11年9月30日	1,584,000	第2号	本業務は、当該システムの導入事業者である当該事業者以外に履行させた場合、責任の所在が不明確になるなどの著しい支障が生じるおそれがあるため。	長期継続契約
財務監理課	役務・委託等	ふるさと納税支援サービス利用契約	株式会社トラストバンク	東京都品川区上大崎3丁目1番1号	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	880,000	第2号	当町への寄附の大部分が「ふるさとチョイス」経由であること。また、当町は寄附管理システム「ふるさと納税do」を導入しており、システム使用料等は全てこの契約により無償となっている。このことから、当該業者と契約しない場合、寄附管理システムを別途契約する必要があり、費用が発生するため、特命随意契約とするもの	寄附金額に10%を乗じた金額に消費税を加算した金額となる
財務監理課	役務・委託等	楽天市場（ふるさと納税）特別出店に係るシステム利用契約	株式会社楽天グループ	東京都世田谷区玉川1-14-1 楽天クリムゾンハウス	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	709,280	第2号	利用料が他業者と比して安価であること。また、寄附情報についても導入済みの「ふるさと納税do」で管理が可能などから、追加費用が発生しない。このことから、特命随意契約とするもの	寄附金額に7.8%を乗じた金額に消費税を加算した金額となる
住民保険課	役務・委託等	保険料賦課限度額の引き上げにおける後期高齢者システム改修作業	(株)日立システムズ関西支社	大阪市北区堂島浜一丁目 2 番 1 号	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和6年9月30日	1,553,750	第2号	本業務は、当該システムの導入事業者である当該事業者以外に履行させた場合、責任の所在が不明確になるなどの著しい支障が生じるおそれがあるため。	
住民保険課	役務・委託等	令和 6 年福祉医療システム改修作業（現物給付年齢拡大）業務委託	(株)日立システムズ関西支社	大阪市北区堂島浜一丁目 2 番 1 号	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和6年7月31日	1,996,500	第2号	本業務は、当該システムの導入事業者である当該事業者以外に履行させた場合、責任の所在が不明確になるなどの著しい支障が生じるおそれがあるため。	
住民保険課	役務・委託等	令和 6 年度特定健康診査委託	一般社団法人 健康支援センター三恵	奈良県北葛城郡広陵町大字大野 3 8 0 番地 1	令和6年6月18日	令和6年6月18日	令和7年3月31日	1,205,600	第2号	本業務は、通年で当町が企画する集団健診を、がん検診等と一体的に行うことができる機関としては他にないため。	基本 7,425円×160人 = 1,188,000円 眼底 1,760円×10人 = 17,600円
住民保険課	役務・委託等	令和 6 年度後期高齢者健康診査委託	一般社団法人 健康支援センター三恵	奈良県北葛城郡広陵町大字大野 3 8 0 番地 1	令和6年6月18日	令和6年6月18日	令和7年3月31日	611,600	第2号	本業務は、通年で当町が企画する集団健診を、がん検診等と一体的に行うことができる機関としては他にないため。	基本 7,425円×80人 = 594,000円 眼底 1,760円×10人 = 17,600円
住民保険課	役務・委託等	マイナンバーカードへの氏名ローマ字表記等に係る住民記録システム等改修業務	(株)日立システムズ関西支社	大阪市北区堂島浜一丁目 2 番 1 号	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	6,380,000	第2号	本業務は、既に当該事業者と契約を締結しているシステムの改修を行うものであり、本業務の履行に必要な権利を持つ者が当該事業者に限られるため。	
住民保険課	役務・委託等	マイナンバーカードへの氏名ローマ字表記（戸籍システム（附票）対応）	(株)松阪電子計算センター	三重県松阪市石津町字地藏裏 3 5 3 番地 1	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	5,346,000	第2号	本業務は、既に当該事業者と契約を締結しているシステムの改修を行うものであり、本業務の履行に必要な権利を持つ者が当該事業者に限られるため。	令和 6 年 1 0 月 1 日 変更契約（金額変更） 5,346,000円⇒4,312,000円
住民保険課	役務・委託等	コンビニ交付サービス運用保守業務	(株)日立システムズ関西支社	大阪市北区堂島浜一丁目 2 番 1 号	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	1,214,400	第2号	本業務は、当該システムの導入事業者である当該事業者以外に履行させた場合、責任の所在が不明確になるなどの著しい支障が生じるおそれがあるため。	月額101,200*12ヶ月 = 1,214,400
住民保険課	役務・委託等	住基ネットシステム 統合端末・CSサーバ機器更改作業	(株)日立システムズ関西支社	大阪市北区堂島浜一丁目 2 番 1 号	令和6年8月9日	令和6年8月9日	令和6年12月27日	12,061,500	第2号	本業務は、当該事業者により導入された当町既存の別システムと密接不可分な関係にあり、当該事業者以外に履行させた場合、責任の所在が不明確になるなどの著しい支障が生じるおそれがあるため	
住民保険課	役務・委託等	令和 6 年度住基ネットシステム保守業務	(株)日立システムズ関西支社	大阪市北区堂島浜一丁目 2 番 1 号	令和6年9月30日	令和6年10月1日	令和7年3月31日	561,330	第2号	本業務は、当該システムの導入事業者である当該事業者以外に履行させた場合、責任の所在が不明確になるなどの著しい支障が生じるおそれがあるため。	R6.10.1～R6.12.31 月額95,480*3ヶ月 = 286,440 R7.1.1～R7.3.31 月額91,630*3ヶ月 = 274,890 / 計561,330円
健康福祉課	役務・委託等	重層的支援体制整備事業業務	認定栄養ケアステーション もぐエイル	奈良県橿原市石川町 2 - 2	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	3,000,000	第 2 号	重層的支援体制整備事業相談業務に対して専門職（保健師・看護師・管理栄養士・理学療法士等）が必須となり、豊富な経験と十分な実績を有しているため	
健康福祉課	役務・委託等	相談業務・相談機能強化事業業務	特定非営利活動法人 吉野コスモス会	大淀町下刈 8 5 4 番地の 1	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	2,558,195	第 2 号	相談業務に対し、専門職（精神保健福祉士、社会福祉士等）が必須となり、平日をはじめ夜間土日祝日体制や緊急時の体制も整備されており、豊富な経験と実績を有しているため	
健康福祉課	役務・委託等	障害者台帳、障害福祉サービス管理システム賃貸借業務	株式会社 ニック	福岡県大野城市川久保 3 丁目 1 番 2 3 号	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	1,518,000	第 2 号	現システムは契約先が構築されたもので、仕様等を十分熟知・精通しており、併せて特殊性あるいは独自の機器、技術を必要とし、豊富な経験と実績を有しているため	
健康福祉課	役務・委託等	健康管理システムソフトウェア保守委託業務	アトラス情報サービス株式会社	大阪市中央区北浜 3 丁目 1 番 6 号	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	719,400	第 2 号	現システムは契約先が構築されたもので、仕様等を十分熟知・精通しており、併せて特殊性あるいは独自の機器、技術を必要とし、豊富な経験と実績を有しているため	

令和6年度[上半期] 随意契約一覧

発注担当課	契約概要	契約件名	契約の相手方		契約締結日	契約期間（履行期間）		契約金額 （円）	随意契約理由		備考
			商号又は名称	所在地		始期	終期		適用条項 （地方自治法施行令 第167条の2第1項）	具体的理由	
健康福祉課	役務・委託等	一般介護予防事業業務（送迎付通所介護予防教室）	株式会社 ケアテック	橿原市醍醐町 2 9 6 番地の 1	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	1,400,000	第 2 号	特殊な介護予防専用機器（メディカルトレーニングマシン）を配備されていることと町内全域での送迎が可能であり、併せて看護師、介護福祉士、介護支援専門員等が配置されており、豊富な経験と十分な実績を有しているため	
健康福祉課	役務・委託等	地域支援事業にかかる介護用品支援事業業務	大和中央製菓株式会社	橿原市北八木町 1 丁目 6 − 1 6	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	820,800	第2号	豊富な経験と十分な実績と持ち、併せて中南和地域で紙おむつの配送が各家庭に対して可能であり、随時でサイズ変更などにもすぐに対応できるため	
健康福祉課	役務・委託等	生活支援コーディネーター業務	社会福祉法人下市町社会福祉協議会	下市町大字善城 1 4 0 番地 1	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	8,000,000	第2号	国・県の研修を修了された専門職（社会福祉士・介護福祉士等）が配置されており、豊富な経験と十分な実績を有しており、町内において唯一対応できるため	
健康福祉課	役務・委託等	各種がん検診業務	一般社団法人 健康支援センター三恵	北葛城郡広陵町大字大野 3 8 0 番地 1	令和6年5月1日	令和6年5月1日	令和7年3月31日	3,000,000	第 2 号	医師をはじめ看護師、診療放射線技師を有し、豊富な人材と経験を有し十分な実績があり、がん検診と同日に特定健診も実施することから両事業を受託できることと土・日・祝日実施も可能であるため	
健康福祉課	物品購入	健康ステーション事業備品（終末糖化産物測定器）	株式会社 ウエルアップ	横浜市西区北幸 2 − 1 − 2 2	令和6年4月8日	令和6年4月8日	令和7年3月31日	1,320,000	第 2 号	同健康機器は、同社が開発されたもので、開発された専門的な知識と経験を有しているため	
健康福祉課	役務・委託等	認知症カフェ業務	社会福祉法人下市町社会福祉協議会 社会福祉法人 北野福祉会	下市町大字善城 1 4 0 番地 1 下市町大字阿知賀 1 1 3 2 番地	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	1,320,000	第 2 号	2 年間に亘る認知症地域支援員研修会を修了した者（認知症地域支援員）が配置された事業所で、豊富な経験と十分な実績を有しており、町内ではこの 2 事業所しかないため	
健康福祉課	役務・委託等	介護報酬改定等に伴う介護保険システム改修業務	株式会社日立システムズ関西支社	大阪市北区堂島浜 1 丁目 2 番 1 号	令和6年6月26日	令和6年6月26日	令和7年3月31日	1,997,600	第 2 号	現在使用しているシステムは契約先が構築されたもので、仕様等を十分熟知・精通しており併せて特殊性あるいは独自の機器、技術が必要とするため	
健康福祉課	役務・委託等	児童手当法改正に伴うシステム改修業務	株式会社日立システムズ関西支社	大阪市北区堂島浜 1 丁目 2 番 1 号	令和6年7月9日	令和6年7月9日	令和7年3月31日	3,575,000	第 2 号	現在使用しているシステムは契約先が構築されたもので、仕様等を十分熟知・精通しており併せて特殊性あるいは独自の機器、技術が必要とするため	
生活環境課	役務・委託等	し尿処理施設運転転管理業務委託	浅野アタカ株式会社	大阪市中央区今橋2-2-2	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	22,220,000	第2号	本業務は、当該施設を熟知している必要があります。特許技術を含むプラント設備は履行業者の設計・改修によるもので、これまでの設備更新・整備履歴を有しているため。	
生活環境課	役務・委託等	町営火葬場 火葬業務委託	富士建設工業株式会社	新潟県新潟市北区島見町3307番地16	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	5,016,000	第2号	本業務は、特殊な業務であるため、当町火葬場の保守業務も行い、火葬炉の状況や設備について熟知し、不測の事態にも対応できる専門知識と技術を有する業務員の派遣が可能であるため	50,600円×100体 1日の内の2件目は48,510円
生活環境課	役務・委託等	一般廃棄物焼却残渣最終処分業務委託	株式会社南部興産	奈良県御所市大字蛇穴406-1	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	1,496,000	第2号	し尿処理施設においてし尿処理工程で排出される汚泥等の燃え殻の最終処分を委託するもの 奈良県の許可業者は当該業者のみ	22,000円×68t
生活環境課	役務・委託等	し尿収集業務委託	太陽企業株式会社	奈良県吉野郡大淀町大字比曽1606番地	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	32,604,000	第2号	下市町全域において、一般廃棄物（し尿汚泥）の収集及び運搬できるものは町長の許可を受ける必要があり、当町での許可業者は同社のみ	※廃棄物の処理及び清掃に関する法律第 7 条 1
生活環境課	役務・委託等	し尿処理施設水質等検査業務委託	野村興産株式会社 ヤマト環境センター	奈良県宇陀市菟田野大澤55番地	令和6年4月18日	令和6年4月18日	令和7年3月31日	1,276,000	第2号	8社に見積依頼 2 社から見積提出があり、安価な額を提示	
生活環境課	役務・委託等	し尿処理施設用各種薬品単価契約	安川産業株式会社	奈良県御所市中央通り1-1351番地	令和6年4月18日	令和6年4月18日	令和7年3月31日	3,074,305	第2号	7社から見積徴収の結果、一番安価な額を提示 ・塩化アルミニウム@63.8・次亜塩素酸ソーダ@44・硝酸@34.1・苛性ソーダ@38.5	63.8円/kg×19,005kg 44円/kg×13,086kg 34.1円/kg×7,283kg 38.5円/kg×26,952kg
生活環境課	役務・委託等	し尿処理施設用各種薬品単価契約	株式会社 隅谷商店	大阪市生野区巽北3-20-11	令和6年4月18日	令和6年4月18日	令和7年3月31日	693,462	第2号	7社から見積徴収の結果、一番安価な額を提示 ・メタノール@118.5	118.5円/kg×5,852kg
生活環境課	役務・委託等	し尿処理施設汚泥槽清掃業務	太陽企業株式会社 株式会社ヴァイオス	奈良県吉野郡大淀町比曽1606番地 和歌山県和歌山市西庄295-9	令和6年5月24日	令和6年5月24日	令和7年3月31日	1,185,030	第2号	汚泥の収集・運搬及び処分は、廃棄物処理法による市町村長及び知事の許可を受けた業者でなければできない 62,700円/t×18.9t	※廃棄物の処理及び清掃に関する法律第 8 条
生活環境課	役務・委託等	し尿処理施設用各種薬品単価契約	浅野アタカ株式会社	大阪府大阪市中央区今橋2丁目2-2 南都銀行大阪北浜ビル6階	令和6年5月1日	令和6年5月2日	令和7年3月31日	1,423,400	第2号	施設に適合した薬剤を使用するため、施設設計管理者から購入	凝集剤 @1232円 消泡剤 @957円
生活環境課	役務・委託等	下市町有施設し尿浄化槽設置保守点検業務	太陽企業株式会社	奈良県吉野郡大淀町大字比曽1606番地	令和6年4月26日	令和6年4月26日	令和7年3月31日	902,550	第2号	3 社から見積徴収の結果、一番安価な額を提示	
生活環境課	物品購入	下市町・黒滝村指定ごみ袋（特小）	株式会社インテリムジャパン	大阪府大阪市中央区平野町1丁目5-11 胡屋ビル	令和6年7月23日	令和6年7月23日	令和6年10月30日	404,250	第2号	住民の要望により、下市町指定ごみ袋の特小サイズを追加購入、過去に納入実績があり、国内生産品で短期間で必要数を低コストで納品できる業者であるため	
生活環境課	物品購入	6町村共通ごみ収集袋	高田紙業 有限会社	奈良県桜井市大字芝1024番地	令和6年8月8日	令和6年8月9日	令和7年3月29日	1,070,905	第2号	各種ゴミ袋の必要枚数を6町村で取りまとめ、さくら広域衛生組合が入札を執行し落札業者を通知し、構成町村がそれぞれ契約	
上下水道課	役務・委託等	上水道施設保守点検業務委託	和喜水工業株式会社	奈良県大和郡山市小泉町2261-4	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	2,398,000	第2号	本業務の保守点検を行うには、当町水道施設の対象機器に精通している必要があり、かつ、災害時等24時間体制での対応要件についても、当該業務履行可能な者が限られるため。	
上下水道課	役務・委託等	公共下水道マンホールポンプ保守点検業務委託	光伸株式会社五條営業所	奈良県五條市田園5丁目53番地	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	1,364,000	第2号	本業務の保守点検を行うには、当町水道施設の対象機器に精通している必要があり、かつ、災害時等24時間体制での対応要件についても、当該業務履行可能な者が限られるため。	
上下水道課	役務・委託等	水道料金調定システム保守業務委託	株式会社南大阪電子計算センター奈良支	奈良県葛城市南道徳74-1	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年2月28日	556,600	第2号	本システムは選定した業者が独自開発したものであり、他社では保守業務が行えないため	
上下水道課	役務・委託等	水道料金調定システム機器更新一式	NECキャピタルソリューション株式会社関西	大阪府大阪市中央区城見1丁目4番24号	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	543,840	第2号	現行システム機器更改のリースアップに係る再リースをしようとするものであり、現行システムを引き続き利用するためには、選定業者による再リースが最も安価であるため。	
上下水道課	役務・委託等	浄水場濃縮汚泥処分業務	株式会社山本工業	奈良県磯城郡田原本町今里182-1	令和6年4月9日	令和6年4月10日	令和7年3月31日	2,310,000	第2号	不定期で発生する濃縮汚泥について、安定して搬入することが可能で、運搬距離や経路においても適切である必要があることから、当該業務履行可能な限られた業者であるため	単価7.7円/kg×予定数量 300,000kg = 2,310,000円
上下水道課	役務・委託等（建設工事関連業務）	才谷水道施設更新工事施工管理業務	株式会社潮技術コンサルタント	奈良県香芝市瓦口2115	令和6年5月24日	令和6年5月25日	令和7年2月28日	4,499,000	第2号	本工事の詳細設計業務の事業者であり、設計成果等と密接不可分の関係にあり、当該事業者以外に履行させた場合、設計意図、方針等が不明確になるなどの著しい支障が生じるおそれがあるため。	
上下水道課	役務・委託等	奈良県水道広域化に伴う例規整備支援業務	株式会社ぎょうせい関西支社	大阪府大阪市中央区谷町3-1-9	令和6年6月3日	令和6年6月3日	令和7年3月31日	1,650,000	第2号	選定した業者は、当町例規全般の種々の業務を行っていることに加え、他自治体での実績のある業者であり、当該業務を漏れなく効率的かつ正確に遂行可能であるため	

令和6年度[上半期] 随意契約一覧

発注担当課	契約概要	契約件名	契約の相手方		契約締結日	契約期間（履行期間）		契約金額 （円）	随意契約理由		備考
			商号又は名称	所在地		始期	終期		適用条項 （地方自治法施行令 第167条の2第1項）	具体的理由	
上下水道課	役務・委託等（建設工事関連業務）	惣坂地区配水管詳細設計業務	株式会社潮技術コンサルタント	奈良県香芝市瓦口2115	令和6年7月9日	令和6年7月10日	令和6年11月30日	4,246,000	第7号	過去に受注した業務のノウハウや資料等を所有しているため他者に比べて著しく低価で契約を締結できるため。	
上下水道課	工事	道路改良工事に伴う配水管布設替工事	株式会社岡下組	奈良県吉野郡天川村川合262	令和6年7月30日	令和6年8月1日	令和6年9月30日	4,092,000	第6号	道路改良工事施工中、掘削箇所において、予期しなかった配水管が埋設されており、早急に支障となる配水管の布設替等、対処する必要が生じたため。	
地域づくり推進課	役務・委託等	ボイラー他保守点検業務	有限会社 きじもと	奈良県吉野郡下市町大字小路14番地	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	1,056,000	第2号	本業務は、保守点検を行うには、対象機器に精通している必要があり、当該業務履行可能な者が限られるため。	
地域づくり推進課	役務・委託等	下市町移住定住促進業務	特定非営利法人 空き家コンシェルジュ	奈良県橿原市小房町9番32号	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	4,482,291	第2号	本事業を包括的に委託できる業種を指名登録業者から特定できないこと、また本事業者は、平成29年度より本業務を委託しており、下市町の空き家に精通しており、経験及び知識が豊富であることから他の事業者では目的の達成が困難なため。	
教育委員会	役務・委託等	自動車運行管理委託契約	大紀観光株式会社	下市町大字原谷4-1	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	36,613,600	第2号	道路運送法に基づき、近畿運輸局が定め公示した範囲内の運賃の下限額を適用しており、当該業者は町内に事業所を有するため、他の町外の業者より運賃を安価に設定することができ、他業者の参入が出来ない状況であるため。	
教育委員会	役務・委託等	吸収式冷温水機年間保守点検委託契約	川重冷熱工業株式会社 西日本支社	大阪市東淀川区東中島1丁目19番4号 ルーシッドスクエア新大阪8F	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	1,500,400	第2号	施設整備時に川重吸収温水器を設置し、その自社開発の機器を使用していることから、他社では対応できないため。	
教育委員会	役務・委託等	下市あきつ学園ICT機器保守業務委託契約	システム株式会社 奈良本社	奈良市高天町10-1 T.Tビル4階	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	2,476,364	第2号	学校施設のネットワーク整備、構築等を行ってきた業者であるため、不具合等が発生した際に直ちに対応できることができるため。	
教育委員会	役務・委託等	下市あきつ学園ICTサポート業務契約	システム株式会社 奈良本社	奈良市高天町10-1 T.Tビル4階	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	1,430,000	第2号	GIGAスクール構想が進み、専門的な知識、技術が必要とされるなか、本町は平成31年度よりこの業者と契約してICT支援員を配置して、ICTの活用に一貫した取り組みを行っているため。	
教育委員会	役務・委託等	下市あきつ学園ウイルス対策ソフト更新業務	システム株式会社 奈良本社	奈良市高天町10-1 T.Tビル4階	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和6年4月30日	544,500	第2号	セキュリティ対策のためウイルス対策は必須であり、他業務も請け負っている当該業者に委託することにより、費用を圧縮できるため。	
教育委員会	役務・委託等	下市子ども園管理栄養士業務委託契約	認定栄養ケア・ステーション もぐエイル 代表 辻本 昌代	橿原市石川町2-2 ハイム橿原602	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	1,200,000	第2号	当該業者は令和2年度より管理栄養士として委託しており、令和3年に食品衛生法の一部改正が行われ、給食提供施設に食品衛生責任者も配置する必要となり、引き続き専門的知識を持った栄養士を配置するため。	
教育委員会	役務・委託等	下市町地域子育て支援センター事業委託	社会福祉法人 下市町社会福祉協議会	下市町大字善城140番地の1	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	4,800,000	第2号	平成24年より委託契約しており、他に委託できる機関が町内にないため。	
教育委員会	役務・委託等	下市町立学校における医療的ケア対応業務委託	認定栄養ケア・ステーション もぐエイル 代表 辻本 昌代	橿原市石川町2-2 ハイム橿原602	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	3,170,200	第2号	当該事業者は、下市子ども園で対象児童を看護しており、引き続きあきつ学園においても配置するため。	
教育委員会	役務・委託等	学校用学習教材（AIドリル）Qubenaのサービス利用料	株式会社 COMPASS	東京都文京区小石川 2丁目3番23 春日尚学ビル3階	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	955,680	第2号	学校用学習教材（AIドリル）「Qubena」は株式会社COMPASSがソフトの著作権やシステム導入、セットアップを行っていることから、他社に委託することができないため。	@ 5,280 円 × 1811D = 955,680円
教育委員会	役務・委託等	教科書改訂用備品購入	中谷宝文堂 中谷太祐	大淀町越部1555-1	令和6年4月1日	令和6年4月1日	令和7年3月31日	5,000,000	第2号	教科書は文部科学大臣から発行の指示を承諾した発行者が発行の義務を負い、発行者は供給業者と契約し、供給業者は取次店と契約しており、吉野郡内では取次店が当該業者のみであるため。	教科・学年ごとの教科書の単価契約のため未確定
教育委員会	役務・委託等	教職員健康診断委託契約	吉野郡医師会 会長 満上晴久	吉野町上市133	令和6年5月1日	令和6年5月1日	令和7年3月31日	717,970	第2号	委託内容が、専門性・正確性が必要とされる業務であるため、信頼と実績のある地域医師会に委託するため。	@ 11,770 円 × 61 名 = 717,970円
教育委員会	役務・委託等	下市学童保育所における医療的ケア看護職員配置委託	認定栄養ケア・ステーション もぐエイル 代表 辻本 昌代	橿原市石川町2-2 ハイム橿原602	令和6年7月2日	令和6年7月2日	令和7年3月31日	15,414,794	第2号	あきつ学園においても、医療的ケアを必要とする児童のために、看護師を配置しており、放課後においても学童保育所においても医療的ケアを実施するため。	1,819円/h 休日日は1,273円/日、加算